El precio estimado para el procedimiento de “ADQUISICIÓN E INSTALACION DE EQUIPAMIENTO DEPORTIVO para 

las SUPERFICIES & SUBFLOORING de las disciplinas de BADMINTON, BALONCESTO 3x3, BALONMANO, 

PATINAJE ARTISTICO y TENIS DE MESA en el marco de la celebración de los XXV JUEGOS CENTROAMERICANOS 

Y DEL CARIBE SANTO DOMINGO 2026 asciende a CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS MIL 

PESOS ORO DOMINICANOS (RD$ 133,800,000.00).  Este valor incluye el ITBIS (Impuesto a la Transferencia de Bienes 

Industrializados), e incluye los impuestos estimados de desaduanización contemplados en la ley dominicana. No incluye 

cualquier otro concepto que incide en el costo total de la ejecución del servicio.